

COMUNE di CERRETO SANNITA Prov. di BENEVENTO 4° SETTORE - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Corso M. Carafa,

Tel.: 0824/816184

e mail: poliziamunicipale@comune.cerretosanuita.bu.it

Prot. gen. n. 3074/2024

Ufficio Territoriale del Governo Benevento protocollo.prefbn@pec.interno.it

Comando Stazione Carabinieri Cerreto Sannita tbn21818@pec.carabinieri.jt

Ufficio Scolastico Provinciale Piazza E. Gramazio 82100 Benevento uspbn@postacert.istruzione.it

Alla Dirigente Scolastica Istituto Comprensivo "A. Mazzarella" Cerreto Sannita bnic813004@pec.istruzione.it

> Preside Istituto Luigi Sodo Sac. Alfonso Salomone liceosodo@pec.it

Dirigente Istituto Carafa -Giustiniani Cerreto Sannita bnis022003@pec.istruzione.it

Al Dirigente Istituto di Istruzione Superiore Sannita Via Provinciale, 12 Cerreto Sannita istitutoistruzionesuperioresannita@pec.it

OGGETTO: Trasmissione Ordinanze n° 19/2024 del 07/05/2024.

Si trasmette, per opportuna conoscenza, l'ordinanza de quo inerente a misure di sicurezza prese per il giorno 14 maggio 2024 in occasione del transito del 107° Giro d'Italia. Tanto si doveva per doverosa notizia. Cerreto Sannita, 07 maggio 2024.

IL COMANDANTE FILTPELLIA. Alberto



COMUNE di CERRETO SANNITA Prov. di BENEVENTO

Prot.Gen.3074/2024

ORDINANZA Nº 19/2024

Oggetto:Chiusura Scuole di ogni ordine e grado ricadenti sul territorio Comunale di Cerreto Sannita per il giorno 14 maggio 2024 in occasione del passaggio del 107° Giro D'Italia.

IL SINDACO

Premesso che il giorno 14 maggio 2024 nel centro urbano di Cerreto Sannita transiterà la Corsa ciclistica internazionale per professionisti; l'0a. Tappa del Giro D'Italia Pompei – Cusano Mutri (Bocca della Selva);

che la RCS Sport Spa società organizzatrice del 107° Giro D'Italia ha richiesto l'emissione di tutti i provvedimenti ritenuti necessari per consentire il regolare e sicuro svolgimento della corsa ed in particolare la chiusura veicolare delle strade interessate dalla manifestazione a partire da due ore prima del passaggio della stessa;

Vista la nota n.2222 del 02/04/2024 con la quale la la RCS Sport Spa informa che il 14/05/2024 parallelamente alla Kermesse sportiva si terrà l'evento collaterale del Giro E-Bike che segue il percorso disegnato per le singole tratte del Giro d'Italia;

che il blocco stradale dovrà avvenire almeno 3(tre)ore prima del passaggio del Giro D'Italia e del Giro E-Bike;

Considerato che parte del Centro Storico e delle vie di accesso al territorio comunale saranno completamente interdette al traffico veicolare;

Ritenuto che l'orario di blocco del traffico veicolare coincide con quello di uscita degli studenti dalle Scuole presenti sul territorio;

Dato atto che i mezzi di trasporto, compresi gli scuolabus ed i mezzi pubblici non potranno circolare, per cui si rende necessario, stante l'eccezionalità dell'evento, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, con sospensione delle attività didattiche; Viste le vigenti disposizioni in materia,

ORDINA

La chiusura con sospensione dell'attività didattiche delle Scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per il giorno 14 maggio 2024.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:

- 'Alla Prefettura di Benevento
- · Al Provveditorato agli Studi di Benevento
- · Al Comando Stazione Carabinieri di Cerreto Sannita
- Al Comando Polizia Municipale di Cerreto Sannita

Alle Autorità scolastiche del Comune di Cerreto Sannita

che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune

Cerreto Sannita lì 07/05/2024

IL SINDACO Geom.Giovanni Parente